
Skiriu savo šeimynai!



Tai nutiko anksti ryte. Dvi išdykusios kuosos svaidėsi sniego gniūžtėmis 
ir viena pataikė tiesiai į antro aukšto langą. Tik 

Ir Mykolas jau ant kojų. Štai ir jis. 

Viena akis dar miega. Trys plaukai lyg antenos styro ant galvos ir gaudo 
praskrendančių palydovų pranešimus. Štai tokius: „Mes ne vieni. Ten, 
Visatoje, tikrai kažkas yra.“ 





„Labas rytas!“ – pasigirsta mamos balsas. Mykolas plačiau praveria akis. Tačiau bandy-
mas prabusti užtrunka – jo pėdos, tarsi atsiskyrusios nuo kojų, bando surasti šlepetes. Tik 
niekaip nepavyksta. Atrodo, paprastas dalykas, bet ši diena prasideda tikrai nepaprastai. 
Šlepetes kažkodėl vis susimaišo. Už užuolaidų kažkas nedrąsiai sukruta. Iškiša vieną dide-
lę akį. Ji apsidairo lyg didžiulio povandeninio laivo periskopas. „Nieko nėra“, – pamano 
kažkas ir tyliai prieina prie Mykolo šlepečių. Nedidelėmis rankytėmis sukeičia jas vietomis 
ir atbulas, lyg Karibų krabas, įlenda į saugią vietą. Kas gi tai? Ogi padaras slapukas vardu 

Jis – nesunku atspėti – sumaišo batus ir kitą apavą. Labiausiai mėgsta kroksus, basutes, 
guminius batus, sportbačius su mirksinčiomis lemputėmis. Batmaišys už užuolaidų pa-
tenkintas šypsosi. Kad ir kaip Mykolas stengtųsi apsiauti šlepetes, jos vis žiūri į priešingas 
puses. Tarsi susipykusios draugės.





Negana to, iš po lovos išropoja

Jam nenumaldomai knieti slėpti kojines. Kartais jas atraitoja iki pat pirštų galiukų arba 
kurioje nors pragraužia skylutę. Mėgsta Kojinius ir neskalbtas kojines, tik rankomis jų 
neima. Tam tikslui turi susikonstravęs žnyples. Jomis sėkmingai užkiša kojinę už lovos, 
kad ši toliau skleistų 24 mėnesių brandos sūrio „Džiugo“ aromatą.





Labai nenustebęs dėl ryto netikėtumų, Mykolas kreivomis šlepetėmis ir viena 
kojine šliurina į vonią praustis ir šukuotis. Būtų viskas paprasta, tik tas velniūkštis 

plaukus peša. Todėl ir šukuotis taip nesinori. „Gal tegu styro tos antenos ant 
galvos. Pamanys, kad aš robotas, ir paliks mane ramybėje“, – taria sau berniukas. 




